нии части четвертой Гражданского кодекса Российской Федерации» в случае досрочного 
расторжения Договора по инициативе Лицензиата (отказа от Договора, исполнения Договора в 
одностороннем порядке) и при условии надлежащего исполнения Договора Лицензиаром, сумма 
45000 (сорок пять тысяч) рублей 00 копеек (50% стоимости), согласованная в твердом размере, не 
подлежит возврату Лицензиату. Оставшаяся сумма 45000 (сорок пять тысяч) рублей 00 копеек (50%

стоимости) по требованию Лицензиата подлежит перерасчету пропорционально сроку 
фактического использования ЭБС и возврату Лицензиату.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение приня­